Протокол №1

заседания рабочей группы по введению   обновленных ФГОС НОО и ООО

от  24.01.2022г.

присутствовало: 9 человек

Повестка дня:

1.Рассмотрение Положения о рабочей группе по введению и реализации  обновленных ФГОС

НОО и ООО

2.Рассмотрение и обсуждение Дорожной  карты по введению и реализации  обновленных ФГОС

начального и основного общего образования

3.Изменения в обновленных ФГОС НОО и ООО. О разработке ООП НОО, ООП ООО по

обновленным  ФГОС

4.Рассмотрение проектов локально-нормативных актов и основных образовательных программ

начального общего и основного общего образования по обновленным ФГОС

Слушали:

По первому вопросу заместителя директора по МР Тайсумову И.М.  В своем выступлении она

ознакомила  членов рабочей группы с Положением о рабочей группе по введению и реализации

обновленных ФГОС НОО и ООО.

Решили:

1.Одобрить Положение  о рабочей группе по введению и реализации ФГОС НОО и ООО

Слушали:

По второму вопросу заместителя директора по МР Тайсумову И.М.  В своем выступлении она

предложила одобрить  все пункты Дорожной карты  по введению и реализации обновленных

ФГОС НОО и ООО.

Решили:

1.Одобрить Дорожную карту по введению и реализации обновленных ФГОС НОО и ООО

Слушали:

По третьему вопросу председателя рабочей группы Канаеву М.К. , в своем выступлении она

ознакомила членов рабочей группы с изменениями в обновленных ФГОС НОО и ООО:

-вариативность;

-планируемые результаты;

-предметные результаты;

-метапредметные и личностные результаты;

-пояснительная записка;

-содержательный раздел ООП;

-рабочие программы педагогов;

-рабочая программа воспитания;

Программа формирования УУД

-предметныйе области и предметы;

-объем урочной и внеурочной деятельности;

-объем урочной и внеурочной деятельности;

-психолого-педагогические условия.

Рабочая группа также  изучила структуру ООП НОО и ООО. Обсудили вопросы по

распределению обязанностей по составлению программ, созданию микрогрупп.

  Решение:

1.Организовать методическую работу с коллективом  по введению и реализации ФГОС НОО и

ООО

2.Распределить ответственность при разработке ООП НОО и ООО в соответствие с требованиями

обновленных ФГОС НОО и ООО.

3.Составить проекты Целевых разделов  ООП НОО и ООО до  01.08.2022., проекты

Содержательных разделов ООП НОО и ООО до 01.08.2022, проекты Организационных разделов

ООП НОО и ООО до 01.08.2022

Слушали:

По четвертому вопросу   заместителя директора по УВР Виситаеву М.Р.  Она  предложила

провести анализ ФГОС НОО и ООО, утвержденных в 2021 году для определения перечня

локальных  нормативных актов, которые необходимо обновить в связи с новыми требованиями

ФГОС-2021.

  Решение:

1.Проекты локально-нормативных актов школы, которые были обновлены в связи с вступлением

в силу ФГОС – 2021 представить на заседание педагогического совета школы.

                   Председатель рабочей группы                              Канаева М.К.

                   Секретарь рабочей группы                                    Исламгириева М.Р.